
 

 Uzasadnienie 

 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zmian budżetu miasta Łodzi na 2007 

rok w zadaniach wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

(projekt nr 26). 

 

Niniejszy projekt uchwały obejmuje włączenie do budżetu miasta Łodzi na 2007 rok dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej zgodnie z Porozumieniem 

Nr 5/5/2007 zawartym w dniu 13 września 2007 r. pomiędzy Ministrem Pracy i Polityki 

Społecznej a Prezydentem Miasta Łodzi w wysokości 133.000 zł. 

Ww. Porozumienie jest wynikiem rozstrzygnięcia konkursu ofert, ogłoszonego przez Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej na finansowanie programów z zakresu opieki nad dzieckiem 

i rodziną. 

 

Powyższe środki przeznacza się na realizację, przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

niżej wymienionych zadań: 

 

• „Autorytet rodzica; praca z rodziną dziecka w placówkach opiekuńczo – wychowawczych 

wsparcia dziennego” – 50.000 zł 

Program skierowany jest do rodziców dzieci uczęszczających do świetlic 

środowiskowych. Za pomocą odpowiednich form oddziaływań należy wspierać autorytet 

rodzicielski a tym samym przeciwdziałać kryzysom rodzinnym i demoralizacji dzieci. 

Planuje się działania integracyjno – informatyczne: warsztaty szkoleniowe wzmacniające 

opiekuńczo – wychowawcze kompetencje rodziców, prowadzenie poradnictwa dającego 

możliwość indywidualnego skonsultowania problemów wychowawczych, wspólne 

imprezy. 

Planowane środki przeznaczone zostaną na sfinansowanie umów zleceń zawartych 

z osobami prowadzącymi warsztaty i poradnictwo oraz z koordynatorami programu, 

zakupy materiałów szkoleniowych: druk ulotek informujących o programie, koszty 

organizacji imprez integracyjnych. 
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• „Uruchomienie Filii Domu Dziecka dla Małych Dzieci w Łodzi przy ul. Zbocze 2a 

zorganizowanej w formie czterech niezależnych mieszkań w tym mieszkania 

usamodzielnienia dla małoletnich matek wraz z pokojem do badań psycholog., terapii 

i rehabilitacji” – 50.000 zł 

W ramach realizacji programu planowane środki przeznaczone zostaną na zakupy 

brakującego wyposażenia mieszkań wychowanków i pokoju psychologa tj. brakujące 

meble, szafki, galanteria łazienkowa, zakup brakującej pościeli, bielizny pościelowej, 

ręczników, zakup testów do badań psychologicznych i pomocy edukacyjnych do terapii. 

 

• „Prowadzenie Ośrodka Poradnictwa Rodzinnego” – 6.000 zł 

Celem realizacji programu jest zapewnienie osobom i rodzinom wsparcia 

w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych, dostępu do specjalistycznego 

poradnictwa rodzinnego w godzinach poranno – przedpołudniowych oraz popołudniowo – 

wieczornych. Program adresowany jest do osób i rodzin, które w ww. porach nie mają 

możliwości korzystania z poradnictwa w czasie funkcjonowania innych jednostek 

specjalistycznego poradnictwa. 

Zadanie zostanie zlecone organizacji pozarządowej, której wybór nastąpi w drodze 

otwartego konkursu ofert. 

 

• „Rozwój niespokrewnionych z dzieckiem zawodowych rodzin zastępczych” – 27.000 zł 

Celem realizacji programu jest propagowanie idei rodzicielstwa zastępczego, pozyskanie 

nowych kandydatów do prowadzenia zawodowych opiekunów zastępczych i ich 

przygotowanie do pełnienia swojej funkcji, wsparcie już istniejących rodzin zastępczych, 

wspieranie rodzin naturalnych dzieci umieszczonych w zawodowych rodzinach 

zastępczych w celu umożliwienia powrotu dzieci do własnego środowiska. 

Zadanie zostanie zlecone organizacji pozarządowej, której wybór nastąpi w drodze 

otwartego konkursu ofert. 

 

 

 

 

 

 


